

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA										BOLETIM 03			PROCESSO LICITATÓRIO			DATA DA MEDIÇÃO: 01 de Fevereiro de 2023	
LOCAL: ESTRADA QUE LIGA SÍTIO ALEGRE AO DISTRITO DE IARA NO MUNICÍPIO DE BARRO - CE										QUANTIDADES			VALORES			PERCENTUAL	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QNTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	Acumulado o Anterior	Realizado no Mês	Acumulado o Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado o Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual		
1.00 SERVIÇOS PRELIMINARES																	
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 97,80	R\$ 586,80	-	6,00	6,00	-	586,80	586,80	100,00%	100,00%		
1.2	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SEINFRA	M2	380,00	R\$ 3,94	R\$ 1.497,20	380,00		380,00	1.497,20	-	1.497,20	100,00%	100,00%		
2.00 MOVIMENTO DE TERRA																	
2.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	82,40	R\$ 29,53	R\$ 2.433,27	82,40		82,40	2.433,27	-	2.433,27	100,00%	100,00%		
2.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE	SEINFRA	M3	90,90	R\$ 57,78	R\$ 5.252,20	90,90		90,90	-	-	5.252,20	100,00%	100,00%		
3.00 MOVIMENTO DE TERRA																	
3.1	C3345	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3)	SEINFRA	M3	225,74	R\$ 285,54	R\$ 64.457,80	225,74		225,74	64.457,80	-	64.457,80	100,00%	100,00%		
3.2	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	M3	46,70	R\$ 341,20	R\$ 15.934,00	4,94	41,76	46,70	1.685,53	14.248,5	15.934,00	89,42%	100,00%		
3.3	C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	SEINFRA	M2	415,00	R\$ 6,33	R\$ 2.626,95	415,00	415,00	415,00	2.626,95	2.626,95	2.626,95	100,00%	100,00%		
3.5	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	15,20	R\$ 42,85	R\$ 651,32	15,20		15,20	651,32	-	651,32	100,00%	100,00%		
4.00 OBRAS DE DRENAGEM																	
4.1	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm	SEINFRA	M	25,00	R\$ 96,76	R\$ 2.419,00	25,00		25,00	2.419,00	-	2.419,00	100,00%	100,00%		
5.00 SINALIZAÇÃO																	
5.1	C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	SEINFRA	UN	65,00	R\$ 109,07	R\$ 7.089,55	65,00		65,00	-	-	7.089,55	100,00%	100,00%		
										VALOR ORÇAMENTO:		73.144,12	17.462,29	102.948,16	56,90%	23,10%	
										VALOR BDI TOTAL (25%):		18.286,03	4.365,57	25.370,04	14,23%	5,77%	
										VALOR TOTAL:		91.430,15	21.686,06	128.685,20	83,13%	16,87%	
										SEGUIE O VALOR DESSA MEDIÇÃO EM: R\$ 21.686,06 (Vinte e Um Mil e Seiscentos e Oitenta e Seis Centavos)							

RUA JOSÉ LEITE CABRAL 246 – CPF: 63380-000 – BARROCE

